
UCHWAŁA NR XXVIII/173/2021 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 15 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i poz. 1834) w związku z art. 50 ust. 6  i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, z 2020 r. poz. 2369 oraz z 2021 r. poz. 794,  poz. 803),  
uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od tych 
opłat, a także trybu ich pobierania w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno i Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lipnie. 

§ 3. Traci moc: 

1) uchwała Nr XIII/101/16 Rady Gminy Lipno z dnia 18 lutego 2016 roku w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania; 

2) uchwała Nr XIV/105/16 Rady Gminy Lipno z dnia 22 marca 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania; 

3) uchwała Nr XXI/152/16 Rady Gminy Lipno z dnia 15 grudnia 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania; 

4) uchwała Nr XXXI/232/17 Rady Gminy Lipno z dnia 23 listopada 2017 r.  zmieniającą uchwałę w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania; 

5) uchwała Nr XXXVIII/278/18 Rady Gminy Lipno z dnia 7 sierpnia 2018 r.  zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania; 

6) uchwała  Nr XXXIX/284/18 Rady Gminy Lipno z dnia 28 września 2018 r.  zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1237CA6B-F719-452F-8C72-11743473A495. Podpisany Strona 1



7) uchwała Nr XLI/298/18 Rady Gminy Lipno z dnia 16 listopada 2018 r.  zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania; 

8) uchwała Nr X/43/2019 Rady Gminy Lipno z dnia 11 lipca 2019 r.  zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania; 

9) uchwała Nr XII/62/2019 Rady Gminy Lipno z dnia 18 listopada 2019 r.  zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania; 

10) uchwała Nr XX/111/2020 Rady Gminy Lipno z dnia 8 grudnia 2020 r.  zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania; 

11) uchwała Nr XXIII/136/2021 Rady Gminy Lipno z dnia 11 marca 2021 r.  zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku 
Urzędowym Województwa  Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1237CA6B-F719-452F-8C72-11743473A495. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/173/2021 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 15 listopada 2021 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności w Gminie Lipno za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od tych opłat, 
a także trybu ich pobierania 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na terenie Gminy Lipno organizuje i realizuje 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnie. 

§ 2. Usługi opiekuńcze przyznaje się osobom wymienionym w art. 50 ust.1, 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn.zm.), zamieszkałym na 
terenie gminy, spełniającym warunki określone w tym zakresie. 

§ 3. Osoba ubiegająca się o pomoc w formie usług opiekuńczych powinna przedstawić stosowne 
zaświadczenie lekarskie określające zakres i okres świadczonych usług, a dla specjalistycznych usług 
opiekuńczych – zaświadczenie lekarskie od lekarza specjalisty z określeniem szczegółowego ich zakresu 
i orzeczenie o niepełnosprawności. 

§ 4. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnie przyznając usługi opiekuńcze, ustala ich zakres, okres, 
miejsce świadczenia oraz wysokość odpłatności. 

§ 5. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w kwocie 20,00 zł. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w kwocie 60,00 zł. 

§ 6. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest różnicowana ze względu na 
sytuację osobistą i materialną świadczeniobiorcy, z tym że za minimalny poziom dochodu, od którego 
obliczana jest wysokość odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
odpowiada kryterium dochodowemu osoby samotnie gospodarującej, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz.1876 
z późn.zm.): 

Procentowy stosunek dochodu 
osoby samotnie gospodarującej 
lub na osobę w rodzinie do 
kryterium dochodowego 

Wysokość odpłatności liczona od kosztów usługi w procentach 

( % dochodu na osobę ) Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 
Do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 120% 5% 10% 
powyżej 120% do 150% 15% 25% 
powyżej 150% do 180% 25% 35% 
powyżej 180% do 200% 35% 45% 
powyżej 200% do 250% 45% 55% 
powyżej 250% do 300% 50% 70% 
powyżej 300% do 400% 60% 80% 
powyżej 400% 100% 100% 

§ 7. 1. W uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 
lub specjalistyczne usługi opiekuńcze może zostać z niej zwolniona częściowo lub całkowicie. 

2. Warunkiem całkowitego zwolnienia z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze w szczególności jest wystąpienie jednej z następujących okoliczności: 
1)   zdarzenie losowe; 

2) klęska żywiołowa. 

3. Zwolnienie całkowite, o którym mowa w ust. 1 przyznaje się na czas oznaczony. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1237CA6B-F719-452F-8C72-11743473A495. Podpisany Strona 1



Zwolnienie przysługuje na okres 3 miesięcy w ciągu danego roku. 

4. Warunkiem zwolnienia  częściowego z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze w wysokości 50% należnej miesięcznej opłaty w szczególności jest wystąpienie jednej 
z następujących okoliczności: 

1) konieczność ponoszenia opłat za członka rodziny przebywającego w domu pomocy społecznej, ośrodkach 
wsparcia i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo – wychowawczych; 

2) fakt objęcia świadczeniami z pomocy społeczne w formie usług opiekuńczych lub     specjalistycznych 
usług opiekuńczych co najmniej dwóch osób w rodzinie, w tym jednej przewlekle chorej. 

5. Zwolnienie częściowe, o którym mowa w ust. 1 przyznaje się na czas oznaczony. 

Zwolnienie przysługuje na okres 6 miesięcy w ciągu danego roku. 

§ 8. Nie ponoszą odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze osoby na rzecz, 
których świadczone są usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zakwalifikowane do projektu 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 pn.: „Utworzenie 13 Dziennych 
Domów Pobytu na terenie województwa kujawsko-pomorskiego”, Działanie 9.03 Rozwój usług zdrowotnych 
i społecznych Poddziałanie 9.03.02 Rozwój usług społecznych oraz Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 
2021-2025. Zwolnienie obowiązuje na czas trwania Projektu. 

§ 9. Należność za usługi opiekuńcze naliczana jest na podstawie listy obecności pracy opiekuna/opiekunki 
świadczących pomoc, potwierdzonej własnoręcznym podpisem świadczeniobiorcy z wyłączeniem przypadku, 
gdy świadczeniobiorca nie może się podpisać.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1237CA6B-F719-452F-8C72-11743473A495. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej Rada  
Gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi  
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług  
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego  
lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania.  
Wykonując dyspozycję przedmiotowego przepisu, 18 lutego 2016 roku Rada Gminy Lipno  podjęła 
uchwałę w tym zakresie, która kilkakrotnie była zmieniana. Proponowana obecnie nowa uchwała 
wynika z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2021 roku w sprawie wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2022 roku 
(Dz. U. z 2021r., poz. 1690) . Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022r.  
Dokonano również zmiany w wysokości odpłatności za 1 godzinę świadczenia usług opiekuńczych 

oraz specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  Proponowane jest dla przejrzystości podjęcie nowej 

uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania zatem zasadne jest uchylenie poprzedniej z wieloma 

zmianami i wprowadzenie nowej jednolitej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1237CA6B-F719-452F-8C72-11743473A495. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8
	Paragraf 3 Punkt 9
	Paragraf 3 Punkt 10
	Paragraf 3 Punkt 11

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9

	Uzasadnienie

